
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

「ＡＢパック」回収のお知らせ 

 

 

 

パルシステム神奈川が設立した NPO法人セカンドリーグ神奈川が取り組む食支援です。 

セカンドリーグ神奈川は地域の団体や活動する市民を支援する中間支援組織として、地域の子

ども食堂や困窮者支援団体にパルシステムや一般企業から提供された食品を定期的に配付。 

この活動を森の動物「ビーバー」になぞらえ、配送センターに地域の方が集まり協力する 

「ビーバーリンク」と名付けました。 

 

 

2023年 6月 5日 

発 行：湘南エリア    

問合せ：エリア活動課   
電話 045-470-6863 

     (月～金 10:00～17:00) 

 

 

この紙面は、地域の組合員が作成しています。 

 
 

 回収のご協力 
お願いします♪ 

組合員の皆さま、いつも大変お世話になってお

ります。 

2023年度も藤沢センターにてセンター長を務

めさせていただきます 

港谷 征広（ミナトヤ マサヒロ）です。 

昨年度は衣類交換会を藤沢センターとふらっと

パル茅ケ崎にて開催致しました。 

今年度は藤沢センターにて「ビーバーリンク」

を初めることになりました。 

引き続き組合員、地域の皆さまのお役に立てる

よう取り組んで参ります。 

よろしくお願いいたします。 

２０２３年度から湘南センター センター長を

務めさせていただきます鈴木 悠太と申します。 

湘南エリア在住で、お休みの日はランニングやサ

ーフィンをやっていて体を動かすのが趣味です。 

フルマラソンも好きで過去に何回か参加してい

るので、今年は新たにトレイルランニングにもチ

ャレンジしてみようと思っています。 

湘南センター立ち上げから２年間在籍したこと

もあり、愛着のあるセンターでもあります。 

今年であっという間に新設して４年目になりま

すが、湘南センターらしく笑顔あふれるセンター

運営を心掛け、組合員そして地域の皆様に喜んで

頂けるようなセンターにしていきます。 

よろしくお願いいたします。 

 

  

今年度の最初の企画を6月21日に開催

します！ 

学習会の様子は、エリアブログで報告し

ますので、ご覧ください。 

 

 

 

 

 

「衣類交換会」

にはメンバーも

参加しました。 

かわいい子ども

服に癒されまし

た。 

 

よろしくお願いします！ 

 

 
今年度も湘南エリアをよろしくお願いします。 

  

年度 事業所 ２月 ３月

藤沢 32.2% 22.4%
湘南 46.1% 30.5%
全体 25.6% 23.2%
藤沢 29.2% 33.1%
湘南 28.0% 29.7%
全体 26.3% 24.3%

2021

2022


